
                   

 

 

 

О сроках представления бюджетной отчет-

ности 

 

 

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, прика-

зами  Министерства  финансов  Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об 

утверждении инструкции  о  порядке  составления  и  представления годовой, квартальной 

и месячной  отчетности об исполнении бюджетов  бюджетной  системы  Российской Феде-

рации» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 3 февраля 2011 

г., регистрационный № 19693), от 25 марта 2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о 

порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности госу-

дарственных  (муниципальных)  бюджетных   и  автономных учреждений» (зарегистриро-

ван в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 апреля 2011 г., регистрационный 

№ 20558), приказа Министерства финансов Чувашской Республики от 29.11.2022 г. № 

204/п (зарегистрирован  Государственной  службой  Чувашской  Республики по делам юс-

тиции  14 декабря 2022 г.,  регистрационный № 8250)  администрация  Урмарского района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить сроки представления годовой бюджетной отчетности за 2022 год об 

исполнении бюджета Урмарского района Чувашской Республики и бюджетов поселений 

Урмарского района главными распорядителями, распорядителями средств бюджета Урмар-

ского района Чувашской Республики и бюджетов поселений Урмарского района, главными 

администраторами доходов бюджета Урмарского района Чувашской Республики и бюдже-

тов поселений Урмарского района, главными администраторами источников финансирова-

ния дефицита бюджета Урмарского района Чувашской Республики и бюджетов поселений 

Урмарского района в электронном виде средствами программного комплекса «Свод-

Смарт» в 2023 году согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению; 

годовой бюджетной отчетности за 2023 год в части Справок по консолидируемым 

расчетам (формы 0503125) – до 26 января 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый 

отдел администрации Урмарского района. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

И.о. главы  администрации  

Урмарского района                                                                                              В.В. Александров 

 

 

 

 

 

 

 

Енькова Альбина Васильевна 

8(835-44) 2-17-01 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.12.2022  №  1230 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

ЙЫШÃНУ 
 

21.12.2022    1230 №            
Вâрмар  поселокê 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
file://Urm-servfo/sotrudniki/ГРИГОРЬЕВА_З_А/2022/11_НОЯБРЬ/Приказ.doc%23sub_1000


                   

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 21.12.2022 № 1230 

 

Сроки 

представления годовой бюджетной отчетности за 2022 год об исполнении бюджета Урмар-

ского района Чувашской Республики и бюджетов поселений Урмарского района главными 

распорядителями, распорядителями средств бюджета Урмарского района Чувашской Рес-

публики и бюджетов поселений Урмарского района, главными администраторами доходов 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики и бюджетов поселений Урмарского 

района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Ур-

марского района Чувашской Республики и бюджетов поселений Урмарского района в 

2023 году 

 

№ п/п  За 2022 год 

1 Администрация Урмарского района Чувашской Респуб-

лики 

01.02.2023 

2 МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспече-

ния» Урмарского района Чувашской Республики 

30.01.2023 

3 Финансовый отдел администрации Урмарского района 

Чувашской Республики 

30.01.2023 

4 Урмарское районное собрание депутатов 30.01.2023 

5 Урмарское городское поселение Урмарского района Чу-

вашской Республики 

31.01.2023 

6 Арабосинское сельское поселение Урмарского района 

Чувашской Республики 

31.01.2023 

7 Бишевское сельское поселение Урмарского района Чу-

вашской Республики 

31.01.2023 

8 Большечакинское сельское поселение Урмарского района 

Чувашской Республики 

31.01.2023 

9 Большеяниковское сельское поселение Урмарского райо-

на Чувашской Республики 

31.01.2023 

10 Ковалинское сельское поселение Урмарского района Чу-

вашской Республики 

31.01.2023 

11 Кудеснерское сельское поселение Урмарского района 

Чувашской Республики 

31.01.2023 

12 Кульгешское сельское поселение Урмарского района Чу-

вашской Республики 

31.01.2023 

13 Мусирминское сельское поселение Урмарского района 

Чувашской Республики 

31.01.2023 

14 Староурмарское сельское поселение Урмарского района 

Чувашской Республики 

31.01.2023 

15 Тегешевское сельское поселение Урмарского района Чу-

вашской Республики 

31.01.2023 

16 Челкасинское сельское поселение Урмарского района 

Чувашской Республики 

31.01.2023 

17 Чубаевское сельское поселение Урмарского района Чу-

вашской Республики 

31.01.2023 

18 Шигалинское сельское поселение Урмарского района Чу-

вашской Республики 

31.01.2023 

19 Шихабыловское сельское поселение Урмарского района 

Чувашской Республики 

31.01.2023 



                   

20 Шоркистринское сельское поселение Урмарского района 

Чувашской Республики 

31.01.2023 

21 Управление образования и молодежной политики адми-

нистрации Урмарского района Чувашской Республики 

30.01.2023 

22 МБДОУ «Детский сад «Солнышко» 30.01.2023 

23 МБДОУ «Детский сад №1 «Березка» 30.01.2023 

24 МБДОУ «Детский сад №2 «Колосок» 30.01.2023 

25 МБДОУ «Детский сад №3 «Зоренька» 30.01.2023 

26 МБДОУ «Детский сад №4 «Ромашка» 30.01.2023 

27 МАДОО «Детский сад «Родничок» 30.01.2023 

28 МБОУ ДОД «ДОЛ «Романтика» 30.01.2023 

29 МБОУДОД «ДДТ» 30.01.2023 

30 МБОУДО «Урмарская «ДШИ» 30.01.2023 

31 МБОУ «Арабосинская ООШ» 30.01.2023 

32 МАОУ «Большеяниковская СОШ» 30.01.2023 

33 МБОУ «Ковалинская ООШ» 30.01.2023 

34 МБОУ «Кудеснерская ООШ» 30.01.2023 

35 МБОУ «Кульгешская ООШ им. Н.А.Афанасьева» 30.01.2023 

36 МБОУ «Мусирминская СОШ» 30.01.2023 

37 МБОУ «Синекинчерская ООШ» 30.01.2023 

38 МБОУ «Староурмарская СОШ» 30.01.2023 

39 МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е.Егорова» 30.01.2023 

40 МБОУ «Челкасинская ООШ» 30.01.2023 

41 МБОУ «Чубаевская ООШ» 30.01.2023 

42 МБОУ «Шигалинская ООШ» 30.01.2023 

43 МБОУ «Шихабыловская ООШ» 30.01.2023 

44 МБОУ «Шоркистринская СОШ» 30.01.2023 

45 АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф.Федорова» 30.01.2023 

46 МБУК «ЦРК Урмарского района» Чувашской Республи-

ки 

30.01.2023 

47 МБУ «Урмарский районный архив» 30.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 21.12.2022 № 1230 

 

 

Перечень форм бухгалтерской отчетности для предоставления в  финансовый отдел 

администрации Урмарского района 

 

В сроки месячной отчетности представляются в финансовый отдел администрации 

Урмарского района следующие формы: 

  Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя 

бюджетных средств, главного администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов 

бюджета (ф. 0503127); 

Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) по денежным расчетам; 

Отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128, ф.0503738) в части обязательств по 

реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и 

расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе 

национальных проектов) (ф.0503128-НП, ф.0503738-НП); 

Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета 

(ф. 0503387) не позднее 8 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом; 

           

  В сроки квартальной отчетности представляются в финансовый отдел 

администрации Урмарского района следующие формы: 

Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной 

деятельности(ф.0503737) не позднее 7 календарного дня месяца, следующего за отчетным 

периодом; 

Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф. 0503779) не позднее 8 

календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом; 

Отчет о принятых учреждением обязательствах (ф.0503738); 

Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения (ф. 0503173, ф. 

0503773); 

Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128);  

Сведения об исполнении судебных решений по денежным  обязательствам  

учреждения (ф. 0503295); 

Сведения об исполнении судебных решений по денежным  обязательствам  бюджета 

(ф. 0503296); 

Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средства 

(средства во временном распоряжении)(0503178); 

Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123, ф. 0503723);  

 

           В сроки годовой отчетности представляются в финансовый отдел администрации 

Урмарского района следующие формы: 

Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) по неденежным расчетам до 26 

января 2023 года; 

Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года 

(ф.0503110); 

Баланс главного распорядителя, получателя бюджетных средств со справкой 

(ф.0503130); 

Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121); 

Сведения о движении нефинансовых активов (ф.0503168); 

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169); 

Пояснительная записка (ф.0503160);  

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20постановления%20сроки%20отчетности%202022.doc%23sub_503127
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20постановления%20сроки%20отчетности%202022.doc%23sub_503127


                   

Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных 

кредитах (ф.0503172); 

Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных 

средств (ф.0503175); 

Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора 

источников финансирования дефицита бюджета (ф.0503171); 

Сведения о принятых и неисполненных обязательствах (ф.0503775); 

Сведения о финансовых вложениях  учреждения (ф.0503771); 

Сведения о суммах заимствований (ф.0503772); 

Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф.0503721); 

Справка по консолидируемым расчетам учреждения (ф.0503725); 

Баланс государственного (муниципального) учреждения (ф,0503730); 

Сведения о движении нефинансовых активов (ф.0503768); 

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503769); 

Сведения о задолженности по ущербу, причиненному имуществу (ф. 0503776); 

Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного 

финансового года (ф.0503710); 

Сведения о финансовых вложениях учреждения (ф.0503771); 

Сведения о суммах заимствований (ф.0503772); 

Сведения об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503766); 

Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф. 0503760); 

Сведения об объектах незавершенного строительства, вложениях в объекты 

недвижимого имущества (ф. 0503190); 

Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах 

незавершенного строительства бюджетного (автономного) учреждения (ф. 0503790). 

 

В пояснительной записке раскрывается информация о кредиторской задолженности, 

образовавшейся на 1 января 2023 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


